МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «23» мая 2023 г.

№  07-04-00807/23-

[bookmark: _Hlk128752141]Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для городов и поселений, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

В целях создания комфортной городской среды, отбора территорий, подлежащих благоустройству, с участием населения города Ленска, на основании протокола решения общественной муниципальной комиссии по определению территории от 19.05.2023г.
п р и к а з ы в а ю:
1.  Муниципальному образованию «Город Ленск» принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для городов и поселений, входящих в состав Дальневосточного федерального округа.
2.  Создать рабочую группу по подготовке конкурсной заявкина участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, согласно приложению.
3.  Рабочей группепо подготовке конкурсной заявки:
[bookmark: _GoBack]- в срок до 02.06.2023г. организовать сбор предложений от населения по благоустройству общественной территории, на которой предусматривается реализация проекта;
[bookmark: _Hlk128753685]- в срок до 19.06.2023г. подготовить и направить заявку на участиево Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
4. Определить следующие пункты сбора предложений:
- каб.22 здания администрации МО «Город Ленск» по адресу: г.Ленск, ул.Ленина, 63;
- здание ЦДНТ по адресу: г.Ленск, ул.Ленина, 61;
- помещение отдела переселения по адресу: г. Ленск, ул. Первомайская, 15;
- в электронной форме - официальный сайт муниципального образования «Город Ленск».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                      п/п

                                 А.Э. Макушев

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Город Ленск»
«23»мая  2023г.
                                                                                     №  07-04-00807/23-

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке конкурсной заявкина участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Макушев А.Э. -  глава МО «Город Ленск», председатель комиссии;

Члены комиссии:
Никонова М.П. - главный архитектор администрации;
Коркина С.И. - главный специалист отдела архитектуры администрации;
Куклина А.Е. – начальник экономического отдела администрации;
Шевчук Е.А - ведущий специалист по связям с общественностью МО «Город Ленск»;
Чернов О.А. -  председатель МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск».

image1.jpeg